
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/2605. 

UNA PLAZA DE ENCARGADO/A GENERAL DE DESARROLLO RURAL Y MEDIO AMBIENTE DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA. 

Por Decreto de fecha 25 de septiembre de 2025 y de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 63, de fecha 26 de mayo de 2025, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la selección para el ingreso, mediante el sistema de 
oposición por tuno libreo, de UNA PLAZA de Encargado/a General de Desarrollo Rural y Medio 
Ambiente, perteneciente al Grupo C, Subgrupo C1 de titulación, incluidas en las OEP del año 2023, y 
en uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la 
Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

Nº       DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ***0338** GONZALEZ BURGUILLO, INMACULADA 
2 ***6148** MARTIN VILLASUR, JAVIER 
3 ***6493** MATEY VEGA, RAUL 

SEGUNDO.– Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a 
continuación: 

      DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 
1 ***3090** DIAZ MARTIN, ANTONIO         Incumple Base Tercera 2.e (No adjunta tasa) 

TERCERO. - Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 
a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base Quinta 
de la convocatoria. 

Palencia, 26 de septiembre de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

2680

3Miércoles, 1 de octubre de 2025  - Núm. 118BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6X

0I
0H

2Y
5W

2Z
20

0A
02

9R


